”'SWHULHÕS - OOTALIZAOO N*
157498
V OACUK oe Hegistro CM de Pseso« Jurtdtcs
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Associação Clube de Mães São Pedro Apostolo, por sua presidente abaixo assinada, convoca todos os associados a comparecer em nossa Sede Social, situada a Nossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - Guarulhos/SP, a fim de participar da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 25 de outubro de 2019, as 15h00min horas, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia.
a) Eleição de nova Diretória Executiva e Conselho Fiscal
Guarulhos, 25 de setembro de 2019.

“TÍWRULHOS -
CXQtTALIZADO N0 x
157498DECLARAÇÃO

V O^CMK ac Regiatro Civil
cta Pea&oa Juridka
Elisabeth Bonini Merino Kawauti, brasileira - artesã - agente de aeroporto - portadora do RG n° 12.593.982-6 SSP/SP, inscrita no CPF n° 088.022.168-27, residente a Rua Jesuino Rabelo, 390 - apto 111, bairro Vila Galvão - Guarulhos - SP, Presidente e representante legal da Associação CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APOSTOLO, inscrita no CNPJ: 51.260.693/0001-92, estabelecida a Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - CEP 07074-030 - Guarulhos/SP.
Declaro para os devidos fins e sob as penas da lei podendo responder civil e criminalmente, que foi -feito Edital de Convocação ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, realizada em 25 de outubro de 2019, as 15:00 horas em primeira chamada, em sua sede.
Tendo sido o referido edital devidamente afixado para sua divulgação na sede da Associação Clube de Mães São Pedro Apóstolo, bem como a referida assembleia, quórum suficiente para a sua realização, sendo a Eleição da Diretória Executiva e Conselho Fiscal eleitos pela maioria absoluta dos associados presentes.
CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APOSTOLO
CNPJ: 51.260.693/0001-92
Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - CEP 07074-030 - Guarulhos/SP

Guarulhos, 25 de outubro de 2019.
Elisabeth Bonini Merino Kawauti
R.G. 12.593.982-6
Presidente

[image: ]

SnSwjLHÔS^^"
DÍGITALIZADO N* v
157498
1 * Cfcirai de Aa^istzo CM
LISTA DE PRESENÇA
Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 25/10/2019 as 15:00 horas em primeira chamada, na sede da Associação Clube de Mães São Pedro Apóstolo. LOCAL: Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - Guarulhos/SP. Ordem do Dia: Eleição da Diretória Executiva e Conselho Fiscal.r*’

	Nome (sem abreviações)
	R.G.
	Assinatura

	SSo1? oV 1 7
	JOJL-C-——_

	355^.JLR~q

	!?* 5 <T3/6V(<
	/ /	<5
I/A r.	f}^ A P /Q^,	.'/

		* </ c'	' f
JO «983 3

	.(V/xC U ÃMi/f X» ft Â	>

	C 4 A3 .YI A A Pi' i 1T A Lt Ç4/4 Í >

	AfiX-rwur'^ fli?/XAZ-V^X.- DA	W
	¥	l	b .1	H f
	l f	X	V

	A't'- /:Z XxÇv/V J

	^AA^-

	i	6. 7.-./;
	^A-XÃ^

	/. 30	?

	/HQ-UCX eleto Ath/7?
	X
	'	p	J í/
,5,/-7. AJ AÀ Í^AA

	G 45 2- ^CJí
	A )		 '

	. Xl>» LÒ, ■ . ,	OVi
	Q 9/5’ Z>3
	. 1

	9W -.é

	CècAAÃUòfrU' r-íp iÇfc/TXh^-
	'A-79/75^/1-

	d	1

	l
	A9c\K^

	n5 NOV 20^

	——
	W			 ■ ■ ■	_
—P^^AUUM^O P°tal0

	(oào^1^
	baW”1^ . ,.. ontó „„,**»«*

	(VilifosW

CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APOSTOLO
CNPJ: 51.260.693/0001-92
Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - CEP 07074-030 - Guarulhos/SP

1

^OKRULHOS - S>
worrALiZAno N*
CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APOSTOLO
CNPJ: 51.260.693/0001-92
Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 — Vila Galvão — CEP 07074-030 — Guarulhos/SP

#

#

[bookmark: bookmark0]ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO
CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APÓSTOLO
[image: ]Aos vinte e cinco (25) dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove (2019), as 15:00 horas, em primeira chamada, atendendo o Edital de Convocação de 25 de setembro de 2019, nesta cidade na Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - Guarulhos/SP, sede da sede do Clube de Mães São Pedro Apóstolo, reuniram-se os associados, assinados na relação de presenças anexa, nos termos do estatuto em vigor, para deliberarem quanto a seguinte ordem do dia: 1 - Eleição da Diretória Executiva e Conselho Fiscal.Presidindo os trabalhos a presidente da entidade Sra. Elisabeth Bonini Merino Kawauti, na ausência dos secretários que por motivos particulares não puderam estar presentes, escolheu a mim Filomena Pantalena,para secretariar a presente Assembleia Geral Extraordinária, ficando assim constituída a mesa. A Sra. Presidente informou que diante do termino do mandato da atual Diretória Executiva e Conselho Fiscal em 26/11/2019, foi convocada a presente assembleia para a eleição dos novos membros, para o cumprimento do mandato pelo período de 3 (três) anos com início em 27/11/2019 e término em 26/11/2022. Dando continuidade informou que nos termos do Estatuto Social vigente a Diretória Executiva será composta por Presidente, Vice Presidente, Diretor Financeiro e Conselho Fiscal, composto por 2 (dois) membros titulares e 1 (um) suplente, assim abriu a palavra aos presentes para aqueles que quisessem se candidatar aos referidos cargos. Após as candidaturas sendo composta chapa única, abriu-se a votação por aclamação, sendo a chapa eleita por unanimidade dos associados presentes, ficando assim composta:
[bookmark: bookmark2]Diretória Executiva
Presidente: Filomena Pantalena, nacionalidade Itália, estado civil viúva, portador(a) do R.G.5.309.031-7, inscrito(a) no CPF/MF 492.624.758-53, residente e domiciliada a Avenida São Bento,341 (ant 11) Vila Galvão CEP:07070-000 Guarulhos;
Vice Presidente: Leonilda Aparecida Brugugnoli Hernandes, nacionalidade Brasileira, estado civil casada, portador(a) do R.G.6.531.676, inscrito(a) no CPF/MF 175.936.99854, residente e domiciliada a R: Altinopolis 383, Apl2 cep: 02334-001 São Paulo;
Diretor Financeiro: Elisabeth Bonini Merino Kawauti, nacionalidade Brasileira, estado civil casada, portador(a) do R.G. 12.593.982-6, inscrito(a) no CPF/MF 088.022.168-27, residente e domiciliada a na Rua: Jesuino Rabelo,390, apt 111, Vila Galvão, CEP 0763150, Guarulhos-SP;

[image: ]CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APOSTOLOConselho Fiscal

CNPJ: 51.260.693/0001-92
ossa Senhora de Lourdes, 260 - Vila Galvão - CEP 07074-030 - Guarulhos/SP
Primeiro Conselheiro: Ivonete Bueno De Martini e, nacionalidade Brasileira, estado civil casada, portador(a) do R.G.2.915.877 , inscrito(a) no CPF/MF 101.343.108-10, residente e domiciliada a Rua Lourdes Rabello,89 apto 113, Vila Milton, CEP:07063- 100, Guarulhos - SP;GUARULHOS -
DOTALIZAOO N»
de neaisuo CM cte Pessoa Juridica

Segundo Conselheiro: Francesca Pantalena Ribeiro, nacionalidade Itália, estado civil casada, portador(a) do RNE W494512-M, inscrito(a) no CPF/MF 179.019.048-79, residente e domiciliada a Rua: São João D”Aliança 287, Vila Rosália, CEP:07064-130, Guarulhos-SP;
Conselheiro Suplente: Maria Luzineti Luz Bovo, nacionalidade Brasileira , estado civil casada, portador(a) do R.G.6.387.884-7, inscrito(a) no CPF/MF 387.021.468-60, residente e domiciliada a Rua: Eloy de Castro Barros,147 Vila Galvão, CEP:07056-070 Guarulhos - SP.
[image: ]Sendo assim, a Presidente declarou eleitos os membros da Diretória Executiva e do Conselho Fiscal, para tomar posse em de 27 de novembro de 2019 cumprindo o mandato até a 26 de novembro de 2022, que assinam a presente ata e prestaram a solenidade e compromisso de respeitar o exercício do mandato, a Constituição Federal, as leis vigentes e o Estatuto da Associação. Por fim, encerrando-se os trabalhos segue a presente ata por mim redigida e assinada em 3 (três) vias de igual teor, fiel ao deliberado em Assembléia Geral realizada nesta data acompanhada de lista de presença dos participantes, devendo ser levada a registro para que surta os efeitos legais.
Guarulhos, 25 de outubro de 2019.

[image: ]

[image: ]
Elisabeth Bonini Merino Kawauti
Presidente da Assembleia
Filomena Pantalena
Secretaria da Assembleia
Presidente Eleita
157498
[image: ]

CLUBE DE MÃES SÃO PEDRO APOSTOLO
CNPJ: 51.260.693/0001-92
Rua Nossa Senhora de Lourdes, 260 — Vila Galvão — CEP 07074-030 — Guarulhos/SP

#

[image: ][image: ]í\

Leonilda Aparecida Brugugnoli Hernandes
Vice Presidente
Elisabeth Bonini Merino Kawauti
Diretor Financeiro
Ivonete Bueno De Martini
Io Conselheiro
17V
Francesca Pantalena Ribeiro
[bookmark: bookmark4]2o Conselheiro
[image: ]Mana Luzmeti Luz Bovo

Conselheiro Suplente

	Emol.
	R$ 67,65
	e registrado sob o 157498 em 14/11/2019.

	Estado
	R$ 19,25
	AVERB REG 156.716/19 P.47-A

	IPESP
	R$ 13,17
	Guarulhos, 14/11/2019

	Reg.Civil
	R$ 3,56

	T Justiça
	R$ 4,63

	ISS
	R$ 3,35

	M. Público
	R$ 3,26

	Outros/Dilig
	R$ 0,00
	NATANAEL RODRIGUES

	Total
	R$ 114,87
	ESCREVENTE

PRIMEIRO OFICIAL DE REGISTRO DE HTULOS E DOCUMENTOS E Ot DE PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA DE to Dona OMa de Albuquerque, 157 • Centro • CEP 071104)60 ■ Fone (11) 2464-09 	 MáiiMlSMchadcAIméife-Oliml
Protocolizado sob o 082489 em 06/11/2019,
LHOS-SP
[image: ]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
Wi €

image5.jpeg

image6.png

image7.jpeg
ULHOS - 8P
DXGITAL 174NN o

image8.jpeg
“Jizﬁ/wﬁ() (oo b B ol

image9.jpeg

image10.jpeg
ﬂ/lflc,':‘?_, p/=</‘ A\‘- e
Vi - - -

image11.jpeg

image1.jpeg